
 
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 
ORDINANZA n. 19/2025 

 
 
Oggetto:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – CHIUSURA TEMPORANEA 
VEICOLARE E DIVIETO DI SOSTA PIAZZA CADUTI DI NASSYRIA . 
 
 

IL   SINDACO 

 
VISTA la richiesta pervenuta al protocollo n° 2670 del 30/08/2025/2025 da parte del sig. 
Gabban Vander residente in Balzola, Via Veneto n. 6 che richiede la chiusura in data 
06/09/2025, dalle ore 16,00 alle ore 24,00, della locale piazza Caduti di Nassyria al fine di 
consentire la “Cena del cantone Villaveri “. 
 
RITENUTO quindi necessario adottare i provvedimenti viabilistici provvisori sul tratto di strada 
interessata all’evento, al fine di rendere sicura la partecipazione, nonché la circolazione 
pedonale; 
 
ATTESO che in conseguenza della sopracitata richiesta si ravvisa la necessità di istituire nel 
periodo indicato il divieto di sosta su tutta la piazza e la chiusura al traffico veicolare. 
 
ATTESO opportuno consentire l’accesso carraio alle proprietà prospicenti la piazza nonché 
l’accesso pedonale agli utenti della casetta dell’acqua. 
 
VISTI gli artt. 6-7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30/04/92, n. 285 e 
s.m.i.; 
 
VISTE le relative disposizioni attuative contenute nel Regolamento di Esecuzione del Nuovo 
C.d.S., approvato con D.P.R. n. 432/92: 
 
RITENUTA la necessità di provvedere in merito. 
 

O R D I N A 

 
dalle ore 16:00 alle ore 24.00  del giorno 06/09/2025: 

 
1) E’ istituito divieto di sosta sulla Piazza caduti di Nassirya 
2) E’ istituito il divieto di transito temporaneo di tutti i veicoli, ad eccezione dei mezzi di 
soccorso e delle forze dell’ordine e dei privati con accesso alle proprietà, alla piazza Caduti di 
Nassirya.  
3) Vengano posizionate: transenna e cartello strada chiusa, all’entrata della piazza da Via 
Piave  con indicazione di deviazione del traffico veicolare  . 
5) Venga consentito il transito pedonale verso la casetta dell’acqua 

 

D I S P O N E 

 
- la seguente ordinanza sostituisce temporaneamente tutti i precedenti provvedimenti in palese 
contrasto con le presente disposizioni; 
- che si pongano in opera tutte le segnalazioni diurne e notturne e le transennature per 
assicurare la dovuta sicurezza ai partecipanti la manifestazione.  



- venga posizionata e mantenuta, a cura del richiedente sig. Gabban Vander, regolare 
segnaletica temporanea, prevista dal Nuovo Codice della Strada e dal relativo Regolamento di 
esecuzione ed attuazione al NCdS. 
- l’invio della presente a: 

• Comandante della stazione C.C. di Balzola  
• al  sig.  Gabban Vander come sopra identificato  

 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento. 
 
Ai sensi L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 
Balzola, sig. Torriano dott. Marco. 

 
Sono fatti salvi i diritti di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì   03/09/2025 
 
 
 

Il Sindaco 
  TORRIANO  dott.  Marco 

 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 


